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Sammendrag 
Vejle Kommune har den 14. september 2020 modtaget en ansøgning fra H.C. Andersen Festfyr-
værkeri ApS om opbevaring af fyrværkeri i 3 bygninger (nr. 8, 17 og 20) samt i containere på 
adressen Nordlige Parallelbane 8, Vandel. Der ønskes opbevaring af 49.99 tons NEM (Netto 
Eksplosive Mængder).  
 
H.C. Andersen Festfyrværkeri er en fyrværkerivirksomhed, hvis aktiviteter omfatter, import, 
oplag, pakning og distribution af fyrværkeriartikler. Aktiviteterne hos H.C. Andersen Festfyr-
værkeri er omfattet af både godkendelsesbekendtgørelsens listepunkt J201 – Kolonne 2 virksom-
heder og Risikobekendtgørelsens bestemmelser for kolonne 2 virksomheder. 
 
Da virksomhedens aktiviteter er omfattet af ovenstående bekendtgørelser kræver det miljøgod-
kendelse samt accept af sikkerhedsdokumentation efter risikobekendtgørelsen. 
 
Vejle Kommune er myndighed med hensyn til miljøgodkendelsen. Accept af sikkerhedsdoku-
mentationen indarbejdes i miljøgodkendelsen og er vurderet i samarbejde med risikomyndighe-
derne: Arbejdstilsynet, Sikkerhedsstyrelsen, Trekantområdets Brandvæsen og Sydøstjyllands 
Politi.  
 
Accept af sikkerhedsniveau 
Accepten af sikkerhedsniveauet meddeles i henhold til miljøbeskyttelseslovens §33 og risikobe-
kendtgørelsens §13 
 
Vejle Kommune meddeler hermed accept af det samlede sikkerhedsniveau for H.C. Andersen 
Festfyrværkeri. Sikkerhedsniveauet er beskrevet i sikkerhedsdokumentet fra november 2020 med 
supplerende materiale.  
  
Begrundelse for accept af sikkerhedsniveau 
I sikkerhedsdokumentet, som omhandler etablering af oplag af fyrværkeri, er der redegjort for 
sikkerhedsniveauet på H.C. Andersen Festfyrværkeri. Sikkerhedsniveauet skal altid som mini-
mum være på niveauet som beskrevet i sikkerhedsdokumentet. Sikkerhedsdokumentet skal lø-
bende vedligeholdes, så det er tilpasset oplaget af fyrværkeriartikler.   
 
Vurdering af sikkerhedsdokumentet og sikkerhedsniveauet er sket i samarbejde med Arbejdstil-
synet, Sikkerhedsstyrelsen, Trekantområdets Brandvæsen og Sydøstjyllands Politi. Arbejdstilsy-
net, Trekantområdets Brandvæsen og Vejle Kommune skal inden for hvert sit myndighedsområ-
de meddele afgørelse om accept af sikkerhedsniveauet. 
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Miljøgodkendelse  
Miljøgodkendelsen er meddelt efter Miljøbeskyttelseslovens § 33.  
 
Vejle Kommune meddeler hermed miljøgodkendelse til etablering af oplag af fyrværkeri hos 
H.C. Andersen Festfyrværkeri på følgende vilkår: 
 
Vilkår: 
 
Genelle vilkår  

1. Virksomheden skal indrettes og drives i overensstemmelse med det, der er oplyst i an-
søgningen om miljøgodkendelsen samt i sikkerhedsdokumentet. 

2. Driftspersonalet skal til enhver tid være bekendt med sikkerhedsledelsessystemet og in-
strukserne/procedurernes indhold inden for den enkeltes funktion- og ansvarsområde.  

3. Ved driftsophør skal virksomheden forinden orientere tilsynsmyndigheden herom og 
træffe de nødvendige foranstaltninger for at undgå forureningsfare og for at efterlade ste-
det i tilfredsstillende tilstand.  

 
Drift 

4. Virksomheden skal til enhver tid kunne dokumenterer, at virksomheden overholder de i 
vilkår 5 og 6 tilladte mængder. 

5. Virksomheden må totalt incl. defekt fyrværkeri maximalt opbevarer 49,9 tons (NEM) 
fyrværkeri. 

6. Virksomheden må maximalt opbevare de i sikkerhedsdokumentet beskrevne mængder 
fyrværkeri, i containere samt bygning 8, 17 og 20. 

7. Virksomheden må kun oplagre fyrværkeriartikler i kategori 1.3G eller mindre farlig klas-
sifikation. 

8. Opbevaring af fyrværkeriartikler skal ske i lukkede papemballager. Der tillades pakkeaf-
snit i bygning 8. 

9. Virksomheden skal tydeligt markere defekt fyrværkeri. 
10. Virksomheden skal vedligeholde sikkerhedsforanstaltninger jf. sikkerhedsdokumentet, 

således at risikoen for at der opstår uheld formindskes og konsekvensen af eventuelle 
uheld minimeres. 

 
Støj 

11. Virksomhedens bidrag til støjbelastningen må i intet punkt uden for virksomhedens egen 
grund overstige grænseværdierne i nedenstående tabel. 
 

Støjgrænserne skal overholdes inden for det mest støjbelastede tidsrum på 8 timer i dag-
timerne, den mest støjbelastede time i aftentimerne og den mest støjbelastede ½ time i 
natperioden. 
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Affald 
12. Virksomheden affald, inklusiv defekt fyrværkeri som ikke længere kan anvendes til fyr-

værkeriformål, skal løbende bortskaffes, dog minimum én gang årligt. 
 
Forebyggelse 

13. Virksomheden skal registrerer alle driftsuheld samt nærved-uheld, hvor der er risiko for 
en miljøeffekt. Registreringen skal minimum indeholde oplysninger om, hvad der er sket, 
hvilken miljøeffekt det har haft samt hvad der er foretaget for at afhjælpe skaden og fore-
bygge at uheldet gentages. 
 

14. Ved brand i fyrværkerioplagene skal virksomheden foretage nødvendig oprensning af 
jorden for miljøskadelige stoffer, som uheldet har forårsaget. Virksomheden skal doku-
mentere, at der ikke efterlades væsentlig forurening efter evt. uheld. 

 
Egenkontrol 

15. Hvis tilsynsmyndigheden finder det nødvendigt, skal ansøger gennem målinger og/eller 
beregninger dokumentere, at vilkår 11 om støj overholdes. Dokumentationen kan dog 
højst forlanges en gang årligt. 

 
Dokumentationen skal ske i form af resultater af støjmåling, som er udført efter de til en-
hver tid gældende anvisninger fra Miljøstyrelsen eller i form af beregninger udført efter 
den til enhver tid gældende nordiske beregningsmetode for ekstern støj fra virksomheder. 
 
Målinger og beregninger skal udføres af et firma, der er akkrediteret af DANAK eller 
godkendt af Miljøstyrelsen til at udføre ”Miljømålinger – ekstern støj”.  
 
Et eksemplar af rapporten med dokumentation af måle- og beregningsmetode skal sendes 
til tilsynsmyndigheden senest 1 måned efter, at målingerne/beregningerne er udført. 
 

Grænse-     
værdi 

                 
 
 
Områdetype 
 

Hverdag kl. 07-18 
Lørdag kl. 07-14 
 
 

dB(A) 

Hverdag kl. 18-22 
Lørdag kl. 14-22 
Søn og helligdag kl.07-22 
 

dB(A) 

Alle dage 
kl. 22-07 
 
 

dB(A) 

Støjens maksimal- 
værdi kl. 22-07 
 
  
 dB(A) 

Erhvervsområde 
 

60 
 

60 60 - 

Boliger i det 
åbne land 55 45 40 55 

Boligområde 
for åben og lav 
bebyggelse 
 

45 40 35 50 
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Journalisering 
16. Der skal føres driftsjournal over oplagrede fyrværkeriartikler. Driftsjournalen skal som 

minimum indeholde følgende oplysninger: 
 
- Den oplagrede mængde af tons NEM i hvert enkelt lager jf. vilkår 6. Oplysningerne 

skal journaliseres dagligt. 
- Den oplagrede mængde af tons NEM total i virksomheden jf. vilkår 5. Oplysningerne 

skal journaliseres dagligt. 
- Klassifikation af de oplagrede fyrværkeriartikler. 
- Mængden af defekt fyrværkeri og bortdømt fyrværkeri, der er oplagret samt mæng-

den af bortskaffet affald med angivelse af modtager. 
 
Driftsjournalen skal være tilgængelig for tilsynsmyndigheden i mindst 5 år. 

 
 
Begrundelse for miljøgodkendelsen  
 
Vejle Kommune vurderer: 
 at virksomheden har truffet de nødvendige foranstaltninger til at forebygge og begrænse 

forureningen fra produktionen 
 at projektet i sig selv, eller i forbindelse med andre planer og projekter, kan udelukkes at ha-

ve en væsentlig påvirkning af Natura 2000-området og bilag IV arter, hvorfor en nærmere 
konsekvensvurdering af projektets påvirkning af Natura 2000-områder, jf. habitatbekendtgø-
relsens §6, ikke er nødvendig. 

 at de anmeldte aktiviteter kan foretages på stedet uden at påføre omgivelserne forurening, 
som er uforenelig med hensynet til omgivelsernes sårbarhed og kvalitet. 

Med udgangspunkt i ovenstående vurderer Vejle Kommune, at forudsætningerne for at meddele 
miljøgodkendelse til H.C. Andersen Festfyrværkeri ApS er til stede. 

 
Grundlag for afgørelsen 
Lovgrundlag m.m. 

 Lovbekendtgørelse nr. 1218 af 25. november 2019 om miljøbeskyttelse 
 Bekendtgørelse nr. 1534 af 9. december 2019 om godkendelse af listevirksomheder 
 Bekendtgørelse nr. 372 af 25. april 2016 om kontrol med risikoen for større uheld med 

farlige stoffer. 
 
Sagsakter 

 Ansøgning om miljøgodkendelse af 14. september 2020 og supplerende materiale 
 Sikkerhedsdokument dateret november 2020. 

 
Oplysninger om ansøger 
H.C. Andersen Festfyrværkeri ApS 
Nordlige Parallelbane 8 
7184 Vandel 
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CVR-nr.: 27412793 
P-nr.: 1010181107 
Listepunkt J201 – Kolonne 2 virksomheder 
 
 
Planforhold 
H.C. Andersen Festfyrværkeri ApS er placeret på Erhvervspark Vandel. Arealet er omfattet af 
lokalplan ER 2.3.1.  
 
VVM 
Det er Vejle Kommunes vurdering, at det anmeldte projekt er omfattet af Lov om miljøvurdering 
af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM) bilag 2 pkt. 6c – Anlæg til oplagring af 
olie samt petrokemiske og kemiske produkter. 
 
Vejle Kommune har derfor lavet en VVM-screening af det anmeldte projekt. Med udgangspunkt 
i VVM-screeningen er det Vejle Kommunes vurdering, at projektet ikke giver anledning til væ-
sentlige miljø påvirkninger. Screeningsafgørelsen meddeles samtidig med denne afgørelse. 
 
Internationale naturbeskyttelsesområder 
Det nærmeste internationale naturbeskyttelsesområde er Randbøl Hede og klitter i Frederikshåb 
Plantage (Natura 2000-område nr. 82). Både Randbøl Hede og klitterne i Frederikshåb Plantage 
er EF-habitatområder (H71). Randbøl Hede er desuden EF-fuglebeskyttelsesområde (F46). 
 

 
 
Klitterne i Frederikshåb Plantage ligger 1,2 km syd for projektområdet. Randbøl Hede ligger 2,3 
km syd for projektområdet. Da der ikke er nogen arter på udpegningsgrundlaget for habitatområ-
det, vurderes det, at projektet ikke har nogen betydning for habitatområdet. Det vurderes, at fug-
learterne på udpegningsgrundlaget for fuglebeskyttelsesområdet Randbøl Hede ikke vil blive 
påvirket på grund af afstanden på over 2 km. 
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Andre arter i Frederikshåb Plantage 
I Frederikshåb Plantage findes natravn og hedelærke (sidstnævnte er på udpegningsgrundlaget 
for Randbøl Hede). Bestanden vurderes til at være 2-4 par natravn og 2-6 par hedelærke. Bestan-
den af natravn er den eneste i Vejle Kommune. Bestandene er så vidt vides stabile, men dog så 
små, at de må anses for at være sårbare. De nærmeste kendte sangposter/yngleområder for na-
travn og hedelærke er ca. 1 km sydvest for den vestlige ende af startbanen. Andre kendte sang-
poster/yngleområder ligger ca. 2 km syd for startbanen. Det vurderes, at fuglene er mest sårbare 
over for støj i yngleperioden medio april til primo august, og i løbet af døgnet er de mest sårbare 
i perioden fra kl. 21 til kl. 08, hvor de synger for at hævde territorium og tiltrække mager. Begge 
fuglearter er trækfugle og effekten af støjforstyrrelser uden for perioden medio april til primo 
august vurderes derfor at være lille. 
 
Rødrygget Tornskade yngler i Frederikshåb Plantage (og rødrygget tornskade er ligesom hede-
lærke på udpegningsgrundlaget for Randbøl Hede). Der er ca. 10 par i plantagen og arten er til-
knyttet lysninger i skoven, hvor dens sangpost vil være. I modsætning til hedelærke og natravn er 
sangen ikke vidt lydende. Det vurderes, at den ikke vil være særlig følsom over for støj. 
 
Det kan derfor udelukkes, at projektet i sig selv eller i forbindelse med andre planer og projekter, 
kan påvirke Natura 2000 områderne. Det er endvidere vurderet, at projektet ikke vil kunne be-
skadige eller ødelægge yngle- og rastområder i det naturlige udbredelsesområde for dyrearter 
omfattet af habitatdirektivets bilag IV. 
 
Indretning og drift 
H.C. Andersen Festfyrværkeri ApS er en godkendelsespligtig fyrværkerivirksomhed, hvis aktivi-
teter omfatter import, oplag, pakning og distribution af fyrværkeriartikler.  
 
Støj 
Den primære støjpåvirkning fra virksomheden kommer fra henholdsvis intern og ekstern trans-
port med lastbil og gaffeltruck. Både intern og ekstern transport forekommer hovedsageligt i 
perioden november – januar. I miljøgodkendelsen er der fastsat støjgrænser for de tilstødende 
arealer. Det er Vejle Kommunes vurdering, at virksomhedens samlede aktiviteter kan overholde 
støjgrænserne i miljøgodkendelsen. 
 
Bedst tilgængelige teknik 
Der findes ikke BREF-dokumenter eller BAT konklusioner som specifikt omhandler oplag af 
fyrværkeriartikler. Det er Vejle Kommunes vurdering, at virksomhedens indretning og drift kan 
betegnes som BAT mht. affaldsproduktion, reduktion af risiko for uheld m.m. jævnfør kriterierne 
i Godkendelsesbekendtgørelsens bilag 5. 
 
Risikoforhold 
H.C. Andersen Festfyrværkeri ApS er omfattet af risikobekendtgørelsens bestemmelser for ko-
lonne 2 virksomheder, da der oplagres op til 49,9 tons eksplosiver (NEM). Kolonne 2 virksom-
heder er forpligtiget til at udfærdige en sikkerhedsdokument, som beskriver virksomhedens 
håndtering af oplag m.v. Sikkerhedsdokumentet indeholder endvidere en beskrivelse af mulige 
uheld og de tiltag virksomheden har gennemført med henblik på at forebygge uheld. 
 
Behandlingen af sikkerhedsdokument foretages i samarbejde med Arbejdstilsynet, Sikkerheds-
styrelsen, Trekantområdets Brandvæsen og Sydøstjyllands Politi 
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Bilag  
 Bilag 1: Kort over virksomheden med ydre og indre sikkerhedszoner 
 
Kopiliste 

 Arbejdstilsynet, Lise Fredslund Haahr lfha@at.dk 
 Trekantområdets Brandvæsen, Hans Egon Bendorff, hansegon.bendorff@trekantbrand.dk og Arne Chri-

stensen arne.christensen.trekantbrand.dk 
 Sikkerhedsstyrelsen, Pernille Enoch, PEP@sik.dk 
 Sydøstjyllands Politi sojyl-politistab-plan@politi.dk Att: Ken Fenger 
 Erhvervspark Vandel ApS, ol@bregentved.dk 
 Styrelsen for Patientsikkerhed, Tilsyn og 

Rådgivning Syd, Nytorv 2,1 sal, 6000 Kol-
ding, stps@stps.dk  

 
 DN Vejle, v/Uffe Rømer, Klokkeager 20, 7120 Vejle Ø, dnvejle-sager@dn.dk 
 DOF, Vesterbrogade 140, 1620 København K, natur@dof.dk 
 DOF-Vejle, v/Sten Nielsen, Sparkærvej 33, Vester Nebel, 6040 Egtved, vejle@dof.dk 
 Friluftsrådet, Scandiagade 13, 2450 København SV, kreds@friluftsraadet.dk og trekantomraadet@frilufts-

raadet.dk 
 

Klagevejledning 

Afgørelsen vil blive offentliggjort på Vejle Kommunes hjemmeside (www.vejle.dk/afgorelser) 
den 27. november. 
 

Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Miljø- og Fødevareklagenævnet. 
Klagefristen udløber 25. december 2020. 

Du klager via Klageportalen, som du finder via https://kpo.naevneneshus.dk, www.borger.dk 
eller www.virk.dk. Du logger på Klageportalen med NEM-ID. En klage er indgivet, når den er 
tilgængelig for Vejle Kommune via Klageportalen. Når du klager, skal du betale et gebyr på 
900,- kr. for borgere og 1.800,- kr. for virksomheder, organisationer og offentlige myndigheder. 

I Klageportalen sendes din klage automatisk først til Vejle Kommune. Hvis Vejle Kommune 
fastholder afgørelsen, sender kommunen klagen videre til behandling i nævnet via Klageporta-
len. Du får besked om videresendelsen. 

Miljø- og Fødevareklagenævnet afviser din klage, hvis du sender den uden om klageportalen, 
medmindre du er blevet fritaget for bruge af klageportalen. Hvis du ønsker at blive fritaget for at 
bruge klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning via mail til Miljø- og Fødevarekla-
genævnet. Nævnet afgør herefter, om du kan fritages for at bruge klageportalen. Se betingelserne 
for at blive fritaget. 
 
 
 
 

mailto:sojyl-politistab-plan@politi.dk
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mailto:kreds@friluftsraadet.dk
mailto:trekantomraadet@friluftsraadet.dk
mailto:trekantomraadet@friluftsraadet.dk
http://www.vejle.dk/afgorelser
https://kpo.naevneneshus.dk/
http://www.borger.dk/
http://www.virk.dk/
mailto:mfkn@naevneneshus.dk
mailto:mfkn@naevneneshus.dk
https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklagenaevnet/til-foersteinstanser/fritagelse-fra-klageportal/
https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklagenaevnet/til-foersteinstanser/fritagelse-fra-klageportal/
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Indbringelse for domstol 

Hvis afgørelsen ønskes prøvet ved en domstol, skal sagen være indbragt senest 6 måneder efter, 
at afgørelsen er meddelt, eller – hvis sagen påklages – inden 6 måneder efter, at endelig afgørelse 
foreligger. 


